Johannis dicti Neex, conversi. — Fratris Joannis Keraps, pro-

fessi in Emsteyn.

51. Obitus fratris Johannis Van der Béret, presbileri. —
Fratris Gerardi Ram, presbiteri.

Pytantia ex parte fratris Johannis Van der Berct.
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tlouembcr.

1. Stsimtas omnium ôauctorum. Triplex.

3. ObitusLeonii de Castro, militis, et Margarete, ejus uxoris.

—

Item Margarete Tsgroven , et Johannis, filii ejus. — Nycolai

Mayous. — Johannis Pistoris, presbiteri, cura matre sua. —
Gosuini de Porta, cura uxore, et liberis. — Egidii dicti llant-

sutter. — Aleydis , uxoris Johannis Stekelinc. — Ludovici

Goetgheboor. — Elyzabeth Leys. — Ilem Idcnoye de Meldert. —
Item domicelle Yde Platvorschs, uxoris Arnoldi TSerarnds. —
Domini Pétri dicti Braen, dyaconi , et canonici ecclesie Béate

Gudile Bruxeilensis *. — Sororis Machtildis de Pellanen, ordinis

premonstratensis prope Bredam, cum parentibus suis. — Philippi

Van den Heetvelde, et Katherine Slofs, sue prime conjugis, item

Hugonis, filii ejus, patris fatris nostri Vincentii Van den

Heetvelde. — Item Johannis de Fine, dicti Gareelmakere, et

Elizabeth Quanshuys, ejus conjugis. 2. — Item fratris Jahannis

dePlatea, familiaris. — Item parentum fratris Johannis Coulon.

— Obitus fratris Jacobi Martini Van der Haniye, supprioris hujus

domus, 3 novembris 1729.

Pytantia ex parte Philippi Van Heetvelde.

Pytantia ex parte Johannis de Fine.

* Item. Dominus Petrus Bran, canonicus ecclesie béate Gudile Bruxeilensis,

conlulil monaslerio nostro xij saccos bladi annuatim levandos, qui pro

se inslanter orari postulavil. Cujus precibus annuentes, slaluimus très

raissas singulis hebdomadibus celebrare, lam pro se quam pro amicis et

benefactoribus suis et nostris. Item petiit, ut anniversarium suum singulis

annis modo consueto fiât.

^ Johannes de Fine, alias dictus Ghereelmakere , opidanus Bruxeilensis,
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ligavit ac coiUulit monaslerio nosiro (ria jurnalia pratornm heredilarie,

pro qiiibus desideravit annualini et heredilarie , tempore, quo anniver-

sariiun ipsius celebrabiiiir, fratribiis in refectorio dari unam pitantiam.

4. Obitus fratris Henrici Petri , prions hiijus domus. —
Ileni fralris Petri de Riucvelt , conversi. — Ilem fratris Wil-

helmi Diertyt , familiaris. — Item fralris Henrici de Stratis

,

prioris hujus domus. — Obytus fratris Eligii Foppeiis, pas-

toris in Huldenberg, 4 novembris 1701.

5. ObitnsfratrisJacobiVrancx. — Obitus fratris MathieCremers,
presbileri. — Obitus parentum fratrum Gasparis et Guilielmi

Schockaert. — Hyeronimi de Focant, jubilarii
, presbiteri , 5

novembris 1708.

6. Obitus fratris Antlionii de Wilte , supprioris hujus'domus,
et jubilarii , 1721.

7. Obitus fratris Wilhelmi Pistoris , familiaris.

8. (Bctaî}a omnium ôanctorum. ix lecilones.

H. ilîortîut , fj)i5f0pt. Duplex.

Obitus fratris Leonii de Zantberghe, presbiteri donati. * —
Item domini Walteri Van der Noot, militis, et Dympne
Van der Assche, sue conthoralis, parentum fratris Johan-
nis Van der Noot. — Item Johannis Van Lare, vitrici, fratris

Danielis Petri. — Domini patris Henrici Roelants
, prioris

Septem Fontium.

* Dominus Leonius dictus Santbergb
, presbiler, voluit et desideravit,

lestamentaria ordinaiione condidit et disposuit, quod cum cerla pecu-
niarura summa

, quam reposait siih custodia procuraloris nionasterii

noslri, emantur, quanlocilius commode fieri polerit, quinque floreni

renenses, heredilarie et perpétue, ad providendum singulis annis
anle quadragesimam de uno vase medonis de Buscoducis, teutonice
Boscbmede, fratribus reiigiosis in refeclorio dicti monaslerii tempore
prandii qualibet die quadragesime in competenti quantitate graliose pro- M
pinandi et distribuendi. Et ad hujusmodi redditus perpétues emendos
reliquit ipso monasterio prefato centum florenos renenses serael in
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promplis denariis. Unde hec sub brevibus ex principali leslamenlo

ipsius sunt extrada , et quedam clausule ex predicto testamenlo fuerunt

registrate, in quantum concernunt domum noslram, et habeutur folio

regislri ccxcvj. Pariforniiler et idem testalor reliquit in promplis pecuniis

quadraginta petros aureos semel , ut emanlur duo consimiles pétri,

hereditarie et perpétue , pro piiantia danda semper in die anniversarii

sui. Ista pitancia est assignata dominice Quinquagesime.

J2. Obitus Laurentii Sarteels, cum parentibus suis.

15. Obitus fratris Pétri Kynschot de Turnout, presbiteri.

14. Obitus fratris Pétri INicolai Geh-is, prioris in Erasteyn.

15. Obitus fratris Johannis Sheerclaes ,
presbiteri.

16. Obitus Gerardi de Langhelaer, militis. — Item fratris In-

ghelberti , de ordine predicatorum. — Machtildis , filie raagistri

Theoderici. — Katherine de Geest. — Marie de Bossuut. — Et

Heinrici Ralet *. — Wilhelmi dicti Timmerman. — Item Mar-

garete de Ysca, quondam ancille nostre in hospitio nostro Lova-

niensi. — Item Johannis , filii Barlholonisei , et Agathse dictse

Svos, uxoris suœ , de Oyekenskerke in Zelandia , ac domicellae

Margaretœ , filias corum. — Item magislri Adse ,
plebani de Fil-

vordia. — Fratris Theodrici de Elten ,
presbiteri donali. —

Parenlum fratris Stephaui Van Sonnen. — Item parentum fratris

Johannis der Kinderen alias Pétri. — Item Theobaldi Wolfaerts,

et Katherinse Colyns, suae uxoris. — Item Pétri Want , et Eli-

zabeth Blanckpein , suse conthoralis. — Item magistri Henrici

Mersant.

Pytantia , ex parle magistri Ade , plebani Filvordiensis , cum

pluribus aliis.

* Item. Henricus dictus Ralet, quedam bona situala in villa, que dicitur

Molenbaes, monasterio nostro contulit ;
qui eciam très missas pro se et

amicis suis ceiebrari poslulavit. Defaicalis oneribus , bona valent singulis

annis xx modios Iritici lovanienses.

17. Obitus fratris Johannis Keyaerts ,
quondam prioris hujus

domus *. — Item fratris nostri fratris Judoci de Fossa, pres-

biteri. — Item fratris Joannis Crage, quondam pastoris in
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Hoeldenberg, 1639. — Fratris Auguslinî Langhon
, professi in

Ilamersleven , recloris ad Sanclani Gerlrudem Silvœducis, 1676.

* Anno Domini m.cccc. xciij, ad majorera erga gloriosam Dei geneiri-

cem Mîiriani eKcitandam fidelium devolioneni, ordinatuni est a venerabili

priore , lune leniporis l'ralre Joliaune Keyaerls , assenlienle in hoc nichi-

lominus et conventu , ut deinceps anle laudes beale Virginis
, que ex

more singulis diebus posl complelorium decanlanlur, seplenis traclibus

campane tam hospites quam laici convocarentur. Deinde ul per loias

laudes liujusmodi , cereus in allari ejusdem incenderelur. Quem sane

cereum pia maler dicti prioris iegalione quarumdam petiarum terre

arabiiis et nemoris cujusdam solila sua devolione in perpeluum insti-

tuit et providit.

Anno Domini m.cccccxviiij , ad majorem gloriose Dei genitricis virginis

Marie, sueque dignissime matris sancle Anne venerationem ethonorem,

atque ad pias fidelium mentes in earumdem obsequium et déVotionem

amplius excitandas, ordinalum fuit et institutum a venerabili tune lein-

poris priore, fratre Jobanne Keyaerls, de consensu et voluntate con-

ventus, quod deinceps, perpetuis temporibus, singulis feriis le'rciis, ad

sunimam niissam , ad vesperas et ad laudes beale Virginis . que post

complelorium decantantur, simililer et in omnibus feslivitatibus beale

Marie virginis et sancle Anne, alque in singulis festis majoribus dupli-

cibus et supra, ad utrasque vesperas, admissam, atque ad laudes béate

Virginis post complelorium , très cerei incendanlur et ardeani ante ima-

ginera sancle Anne, que habetur in candelabro ereo slante supra gradum

sancluarii in choro
, quod quidera cadelabrum idem prior fieri fecit ei

procuravit. Alque pro hujusmodi cereis in promplu semper habendis

viij florenos renenses perpelui census ad hoc ipsum assignavil, suffra-

gantibus sibi ad hoc certis denariis ex parte parentura suorum procu-

ratis ex reliclis.

18. (Dftaua ôanctt iltnrttni. ix lectiones.

19. Clpabctl) i5"ï^ûricu5ij5. Duplex.

Obilus fralris Johannis de Spina, presbiteri de Bruxella. —
Item Costini Brielis, presbiteri professi in Emsteyn.

20. Obilus fratris Johannis Paiili Fabri, donali de Dordraco.

— Fratris Johannis de Vimlbeke. — Item magistri Ambrosii

de Dynter, cura parentibus suis, patiis fratris nostri Jacobi

de Dynter, magistri quondam caniere cotnpulatorie domini

Philippi ducis Biirgundie et Brabanlie. — lien» fralris Barlho-
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loinei Meerbeke, presbîleri, et rectoris in GalUea Gandavi.

—

Fratris Engelberti Cooll
,

prions liujus domus , et aiilea per

29 annos rectoris in Waelwyck, necnon parentuni et amicoruin

ejus, S. T. L., 20 novembris 1690.

Pytancia magisiri Ambrosii de Dynter.

Pitantia patris Engelberti Cooll.

21. Obitus Johannis ciim Ilasla. — Elyzabeth Fracys. —
Franconis Swaefs, mililis, el lieilwigis, ejus uxoris. — Everardi

de Brandenbrooc, et Elyzabelh, uxoris ejus, cum parentibus, et

liberis eoruni. — Item Willeirai Zivert, cuni uxore , el filio. —
Item Joaunis de Westvelde. — Item Johannis dicli Leest, et

Elysabeth, ejus uxoris. — Heinrici dicti Leest, et Margarete,

ejus uxoris. — Johannis Boudewyns, el Aleydis, ejus uxoris. —
Pelri de Lalhouwere. — Godefridi de Iloesdeine. — Johannis

dicli Paroen. — Domini Henrici de Molenberghe, presbiteri. *. —
Ilem magistri Cornelii Proper, preposili et canonici ecclesie béate

Marie Canieracensis. — Item magistri Joannis de Hasselt

,

presbileri , ac licontiali in legibus.

Pytancia ex parte magistri Cornelii Propers.

* Dominus Henricus de Molenberge, alias de Holaer , legavil nobis xiiij

florenos Bruccellenses, ad usum duarum missarum septioianalim dicenda-

rum. Sed quia fratres parati non erant assumere onus pliirium missarum ,

prior domino Henrico persuasit , ut polius pelerel pariicipalionem omnium

bonorum spiriiualium in noslro monasterio fiendorum. Ad quod respondit

quod cogitarei. El sic decessit. Post morlera vero suam , executores lesia-

nienli sui nobis assignaverunl florenos prediclos, hereditarie recipiendos ,

cura cerliludine suQicienli asserenles , quod finalis intenlio domini Henrici

predicli eral
,
quod lalis census monasterio nostro ex parle sui deveniret.

Sed de missis poslulalis conscienciis nostris reiiquerunt. Insuper pr» anni-

versario suo legavil nobis duos florenos heriditarii census.

22. Cccilic, utri^iuiâ. ix lectiones.

Obitus Iralris Brunonis Symonis, presbiteri, professi in

Emsteyn. — Fralris Petii Walschei ,
quondam prioris hujus

domus , ac rectoris in Galilea Gandavi , Lit<iue in Sanclo Trudone

Brugis.
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25. Clenicnttfî, pape tt mùxt^rh. ix lectiones.

Obitus fratris Wilhelmi dicli Jordaens
,
presbiteri. — Obitus

fratris Johannis de Bost
,
presbiteri.

24. Obitus Jacobi Fabri , cum filia sua. — Item Katerine de

Linteris, cum sorore sua, et parenlibus. — Katerine Robyns,

— Marie de Wicketle, uxoris Danielis de Hamme. — Johannis

de Campo , cum uxore et liberis. - Margarele de Wackelgbem ,

cum parentibus. — Gherardi de Musenen , et Elyzabeth , uxoris

ejus, cum parenlibus eorum , et domine Margarete, abbalisse

monasterii Vallis Rosarum , sororis ejus.

Domicelle Katerine Estoers. — Nicholai dicti Cleinman. —
Magistri Livini, canonici Tornacensis, cum parentibus. — Jo-

hannis van Pale, hospitis hospitii nostri in Bruxella. — PaTentum

fratris Henrici Lybens. — Parentum fratris Johannis Van Aken

,

familiaris. — Parentum fratris Johannis Van Haren.

Pytancia ex parte fratris Johannis Van Aken
, familiaris.

25. i^atl)criuc, uir^iniô et martgrtô. Duplex.

Obitus fratris Everardi Audenake , presbiteri professi.

26. Obitus fratris Thome Van Pale , conversi. — Item fratris

Hermanni de Puteo quondam supprioris. — Obitus fratris

Anlhonii Sarteels, presbiteri professi. — Obitus fratris Godefridi

Groenendonck , presbiteri, 26 novembris 1703.

Pytancia ex parte Johannis de Pale.

27. Parentum fratrum Gabrielis et Francisci le Febure.

28. Fratris Hermanni Soly, quondam prioris hujus domus,

jubilarii, et antea per 25 annos, rectoris in pascuis Venlonîe, 1686.

29. Parentum fratris Joannis de Vinea. — Obitus fratris

Andreae de Crorapvliet , presbiteri.

50. 2liîircc, apoôtoli. Duplex.

Obitus fratris Henrici Kockendael , donati. — Sororis Josinse

Bosch , priorissœ ad sanctam Gertrudem Sylvaeducis , necnon

omnium sororum et dicti monasterii benefactorum , 30 novem-

bris 1698.

Pytancia danda est circa kalendas decembris in diebus muni-

tionum , ex parte domini Gerardi Zeelmakers.
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Bffcmbcr,

1. €ltc|ii, cpî6co^)t.

2. Obitus fralris Johannis de Rusbroeck, presbiteri. — Item

fralris Henrici Lyben , familiaris. — Item Wilhelmi Lamberti,

cum utraque conjuge, et liberis suis. — Fratris Joannis Van

Homborch , subdiaconi — Fratris Joannis Lamant, prioris hujus

domus, jubilarii , 2 decembris 1674.

3. Obitus Egidii de Habbeke, presbiteri. — Egidii de Hoelaer.

— 31argarele Paeps. — Elyzabeth Van der Haghen , cum raatre

et frali'ibus. — Domini Mathei dicii Tsermatheeus ,
presbiteri. —

liera domini Johannis van Pyssole. — Fratris Henrici de Does-

borch , presbiteri donati. — Fratris Pétri Auberti Van den Eede ,

pastoris in Huldenberga , 3 decembris 4674..

Pytancia domini Mathei dicti Tser Matheeus.

4. Barbare , uirgiiuô. ix lectiones.

Obitus fratris Thome Moonincx de Bruxella , prioris hujus

domus.— Item fratris Ludowici Johannis Deellf, presbiteri professi

in Eemsteyn. — Fratris Guilelmi Galle , missionarii Deute-

comiensis in comitatu Zulphaniae, 4 decembris 1676.

5. Obitus Jacobi Keyaerts , et Katherine Pétri , ejus uxoris

,

ac omnium propinquorum et benefactarum suorum *. — Item

Mechtildis Mommaerts , et Katherine Tsleeneren , ejus filie. —
Item illustris domine domine Francisée de Luxeraborch , domine

de Angia et de Ravesteyn.

Pytancia cum assatis ex parte parentum fratris Johannis Keyaerts.

' Jacobus Keyaerls et Kalherina Pelri, iixor ejus, parentes fralris iioslri
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Joliannis Keyaerts, reiinquerunt nobis in hereditariis bonis circa valo-

rem quinquaginta florenoruin renensiuin , annuatitn ievaadorum. Insuper

exposiierunl in proniptis denariis ad ornalum ecclesie noslre, videiicet

ad allare sancti Joliannis evangelisle , et ad altare sancte Aune,

circiter ireeenlos quinquaginia florenos renenses. Calicem quoque deau-

raluni cuni suis perliuenciis , ponderis xxx unciarum
, post niortem

suam iegaverunl nobis , de clenodiis suis argenleis fabricandum, prout

alia inobilia bona. Pro quibus beneficiis desideraveruni , singulis annis,

perpelualiter, in noslro monaslerio, anniversariuni ipsorum more nostro

celebrari , et duos ardentes cereos collocari supra sarcophagum sepul-

chri sui ad missani et vigilias , tam anniversarii ipsorum quam eciatn

in anniversario parentum suorum , videiicet Nycholai Pétri cum uxore

,

et Egidii Keyaerts cum conjuge. Voluerunt eciam , ut de bonis pre-

dictis darenlur, singulis annis, in perpetuum , fratribus nosiris in

refectorio due pytancie de vino renensi et cum assalis^ decenler et

honeste post carnes récentes administrandis. Itemque consliTuerunt ,

quod in perpeluum , singulis diebus, in xl^ daretur fratribus in

refectorio oleum olivarum quantum cuique sufBcit. Et similiter, quod

ter in ebdomada per lotam quadragesimara , videiicet feriis secundis ,

quartis et sextis , distribuatur fratribus de illa confectione, quam vul-

gariler compost vocamus , de meliori. Que omnia et singula prescripla,

prout ipsi desideraverunt , prier et fratres noslri , convenluaiiier propler

hanc causam congregati
,

graciose sibi annuerunt, et sic ea servanda

in perpetuum fideliler
,

promiserunl. Anno Domini m», cccc". Ixxviij".

die xxix mensis maij , prout hec folio registri ccc. 1. paient. Item ,

una istarum pytanciarum dabiiur in anniversario suo , altéra vero in

anniversario parentum suorum, scilicet Nycholai Pétri cum uxore, ei

Egidii Keyaerts cum sua conjuge.

Nolandum quod licet prefati , Jacobus et Katharina, tantum unum

calicem xxx unciarum , ut preferlur, post mortem suam nobis legave-

rant de clenodiis suis argenleis fore fabricandum, filius lamen eorum,

frater Johannes Keyaerts, presbiter , professus hujus domus, prier

tune lemporis licet indignus , et executor teslamenti ipsorum , duos

calices cum suis pertinenliis rite deauratos fabricari fecit , qui quadra-

ginta quatuor et dimidiam uncias habent in pondère. Eosdemque

calices conventus noslor tali condilione, pacto seu promisse, suscepit,

quod numquam imposterum hujusmodi calices vendere seu alienare

potcrit vel dcbebit, eciam quocumque casu vel neccssitale urgente.

Et hoc quidem promissum idem conventus noster, anno Domini m.

cccc. xcvj , xxiiij die mensis maij
, que fuit 5 feria penthecostalis
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ebdomade , ad requeslam prefati prioris , juxta mentem et voluiitalem

parentum suornm idipsum desideranlium, capilulariter approbavit , con-

firmavit et acceplavit. Quod ne a posteris umquam ulla loUal oblivio,

clausulam hanc seu notulam , ego frater Johannes Keyaeris prenonii-

natus , hoc in loco inserui , et propria manu conscripsi , anno preuo-

niinato , niensis niaij penullimo.

6. tljjcl)Olai; fpt5Cû^}t Duplex.

Obitus Fratris Nycolai dicti Bol , conversi. — Item fralris

Aiigustini Braen , dyaconi. — Item Gerardi Bodaert, et domi-

cellae Egidioe, ejus uxoris , ac domini Lamberti ,
presbiteri ,

eorum filii , et amicorum siiorum.

7. (BcUm sancU 2lnîirec. ix lectiones.

Obitus Johannis , illiistris diicis Brabaiitie , et Marie, pie con-

jugis sue , cum liberis eorum. — Item domini Wenceslai , ducis

ejusdem ducatus , et Lucenburgensis , ac ducisse Johanne * , con-

llioialis sue. — Item Johannis Andrée ,
presbiteri. — Et Yde

de Senna. — Item Johannis Reyser , et Helwigis , ejus anciile.

— Et Godefridi Gheerleecs. — Item Margarete de Waeihem. —
Symonis Dierix , et uxoris ejus, de Eghenhoven. — iLem pa-

rentum fratris Johannis de Berct, Katherine, sororis sue, ac

omnium amicorum suorum. — Item parentum fratris Nychohii

Yituli. — Item parentum fratris Nycholai de Eynckhuysen. — Item

niatris fratris Gherardi Smans. — Item Johannes Mooninx, et

Katherine Carpentatoris , ejus uxoris , parentum prioris ïhome

Mooninx. — Item Laurentii Van Ilaer , de liulpa. — Item

fratris Pétri Sollebol de Beca, familiaris, — Item parentum fra-

tris Walteri de Cimiterio.

1 Noverint universi fratres hujus monaslerii
, présentes et futuri , quod ,

quia caritalis jura exigunt ut curara salulis eorum specialiter geramus

quorum eiemosiuis sustentamur, idcirco , quia domina ducissa Brabantie
,

Johanna, multa bénéficia nobis impendit, et specialiter termines noslros

circa monasterium noslnun dilatavit , et anipliavii , memores beneGcii

accepti , decrevimus singulis ebdomadibus 1res missas celebrare , tam pro

anima sua quam pro animabus parenlunti, fratrum, sororuin , et raariti

ejus, necnon et omnium J)eriefaclorum nuslrorum.
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8. €onapt\o sancU Mark. Duplex,

Obilus fratris Johannis de Turnout, donati. — Item magistri

Martini de Zomeren , canonici ecclesie sancti Johannis in Bus-
coducis. — Item fratris Cornelii Craghe , presbiteri.

Pytantia ex parte fratris Nycholai Vituli.

9. Obitus fratris Augustini Liessinck de Batenborch, presbiteri.

10. Obitus fratris Thedorici Danckani
, presbiteri professi

in Emsteyn , ac prior ibidem. — Item fratris Reyneri Stevens,

presbiteri. — Fratris iEgidii Jammaert, presbiteri. — Chris-

tiani de Schure , familiaris. — Fratris Pétri Parys
, prioris

hujus domus , et capiluli Windesemensis generalis, 10 decem-
bris 1656.

Pytantia 18 (lorenorum ex parte Pétri Parys.

11. Obitus fratris Henrici Van der Meere , familiaris. — Item

fratris Juhannis Wolfaerts , familiaris. — Fratris Pétri Porcli-

walle , laici familiaris.

12. ^k tcnctur fcôtum mwttx Jliitbcrtt. ix lectlones.

Fratris Alexandri Millares
, presbiteri, 12 decembris 1681.

15. £\me , mxi^ms. ix lectlones.

Obitus Arnoldi Callenberghe , et Katherine Van den Leem-

putte , sue conthoralis parentum fratris Mathei Van Callen-

berghe. * — Fratris Anthonii Van den Hove, presbiteri , pasloris

in Orlhen
, propc Sylvamducis , 13 decembris 17i24.

Pytantia cum assatis in anniversario Callenberghe.

* Noverint universi fralres
, présentes et fuluri , quod Arnoldus de Cal-

lenberghe, et Kalherina Van den Leemputie, ejus conthoralis, pa-

rentes confratris nosiri Mathei de Callenberghe , hujus monasterii

professi, prêter exposita pro octo bonariis terre in Moorseloe, necnon

et pro ornatu altaris sancti Dionisii seu Martyruni , reliquerunt nobis

sedecim litteras scabinales , circa centum et sexaginta quinque florenos

renenses lieredilarii census simul continentes , et unas viginti octo

florenorum ad vitara ipsius predicti fratris Mathei de Callenberghe.

Insuper diversis teinporibus dederunl nobis pro coraparandis redditibus
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hereditariis , sive pro nostri monasierii oneribiis sublevandis, in proniptis

denariis , insimul recensiiis, ad valorem censiis htToditarii ducenlorum

vigiiiili iriiim florenormu. Que oninia bénéficia iiereditarii census , si

simul conferantur et conflentur, ex se faciunt summam trecenloruni

ociaginta octo florenorum hereditariorum , el viginti oeto florenorura

vitaliuni pensionuin. El quum largiflua caritalis dona benivoiorum ami-

corum noslrorum non expedit oblivionis nubilo subjacere , aut ingra-

liludinis vicio maculari , inimo condecet pro magnis salteni niodica

benivole conipensare : ideo prediclis aniicis nostris carissimis et ciiiiibet

eorum , caritalis zelo accensi ,
plenariain concessimus omnium spiriiua-

lium bonorum noslrorum , lam presenlium quani fulurorum , efficien-

dorum parlicipalionem, et nostre congregalionis fraternilatem. Et quod,

singulis annis, perpétue, in noslro monasterio , duo pro eis anniver-

saria more noslro celebrari , ac duo ardentes cerei supra sarcopliagum

sepulchri predicti Arnoidi de Callenberghe ad missam et ad vigilias

collocari debeant. Deinde quod de bonis per predictos nostros amicos

nobis relictis, ut frairum devotio ad orandum pro eis magis incitetur,

dabuntur, prout ipsi desideraverunt , singulis annis, in perpetuura, in

refectorio fratrum , due pytantie de vino renensi ,
quem alias ex ordi-

nalione convenluali non habeant . cum assatis decenler et honeste post

carnes récentes adniinistrandis. Proinde quod per totum anni circulum,

prêter consuelam caseorum portionem, caseus ovinus seu equivalens,

cum caseo viridi , leulhonice Herelanscase , in eadem scuiella fralribns

ad refeclionem adminislrelur. Posiremo, quum capiUilum ebdomadatim

servabitur, eorum memoria inier ceteros noslros benefactores per presi-

denlem fratribus denunciari debeal.

i4. îilpcl)aôit; epiôfopi. ix lectiones.

Obitus fiatris Godefriclii dicti Wevel ,
presbiteri.

ib. Obitis fratris Henrici Bock, presbiteri. — Item fratris

Henrici de Morlenbeeck ,
quondam prioris hujus domus. —

Ilem Marie Iluyven.

16. Obitus parentum fratris Johannis de Curia.

il. Fratris Philippi Rynbouts, presbiteri, 17 decembris 1706.

49. Obitus parentum fratris Philippi Cortebach,

20. Obitus fratris Hermanni Abeliiicx ,
presbiteri.

21. '(lljome , ûpostoU. Duplex.

22. Obitus magistri Johanuis Aiithonii. — Jacobi Croech

,
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et Margarete , ejus uxoris. — Godefritli Ghilys , cum uxore

sua. — Elyzabelh , filie Arnold i Régis. — Egidii Tacke , et

Margarete , ejus uxoris. — Johannis de Valke , et Marie

,

matris ejus. — Aruoldi de Busco , cum uxore, filiis et fdiabus

suis. — Joliannis de Busco. — Item Johannis Wevel , cum

fratre suo. — Domini Danielis de Boechhout , niilitis. — Item

Henrici de Palude , cum uxore et liberis eorum. — Margarete

de Zemse. — Elysabeth Baex. — Wilhelmi de Clivis , et domicelle

Margarete Fraeybaerts, conjugis sue. — Item Johannis de Valle,

presbiteri. — Nycholai de Leest. — Item Walteri de Brueele

,

et Aleydis, ejus uxoris. — Boudewini van der Voirde. — Ade

Bontridders, et uxoris ejus. — Henrici Gielys , cum uxore. —
Parentum fratris Johannis Wasselii. — Item domini Henrici

Mersant ,
presbiteri.

Pytantia ex parte Johannis Valke , alias Vastraets , et Marga-

rete Brueders.

25. Obitus fratris Rolandi Crabbe
, presbiteri.

24. Obitus fratris Marci Mastelini , prioris Septem Fontium ,

In Viridi Valle professi , 1652.

25. tîûtiuiîû5 îiomittt nostri Jl)e5u Cljrtôtt. Triplex.

Pytancia ex parte Johannis Van den Hecke , et Elysabeth Van

der Smessen , conjugum
,
parentum fratris nostri Henrici Van den

Ilecke.

26. Btfpl)ttni , protl)0mart)^rt5. Duplex.

Fratris Jacobi Mercx , quondara rectoris in Gallilœa Gandavi,

ac supprioris hujus domus , 25 deccmbris 1710.

27. 3ol)aimîô , opoôtolt et noangeltôtc. Duplex.

Obitus fratris Henrici de Alckmaer, presbiteri in Eymsteyn

professi. — Ibidem fratris Michaelis Fraier, presbiteri professi.

— Fratris Leonardi Ruysveltz, presbiteri, 1647.
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28. ôonctorum 3nnoccntium, inortîjrum. Duplex.

Obitus fratris Pelri Van der Ee , de Cierixzee
,

quondam

prioris hujus domus. — Item fratris Vincentii Delft , presbiteri

professi in Emsteyn.

30. Obitus fratris Davidis a Wyck , presbiteri professi in

Eemsteyn. — Fratris Henrici Hoppen presbiteri professi in Viridi

Valle. — Fratris JoannisDavids, laici familiaris,30 decembris \liS.

31. Obitus fratris Cornelii Cafmeyer, presbiteri.

In eodem manuscripto reperiuiitur seciuentia.

A. Sequuntur anniversaria in quorum vigiliis et missis lenemur et obligati

sumus ardentes cereos collocare supra sepulchra defunctorum , quorum anni-

versariumagilur.— Primo in anniversario parenium fratris Henrici Bock.— Item

inanniversario magistri Walteri Van der Bulct.— Item in anniversario parentum

fratris Tliome Moenincx. — Item in anniversario parentum fratris Johannis

Keyaefts, videlicet Jacobi Keyaerts et Katherine Peeters, conjugum. — liem

in anniversario parentum prefali Jacobi et Katherine, videlicet Nycholai

Pétri cum sua conjuge, et Egidii Keyaerts cum uxore sua. — Item in

anniversario parenium fratris Johannis de Spina. — Iiem in anniversario

Elisabeth Van der Smessen, matris fratris Henrici Van den Hecke. — Item

in anniversario parentum fratris Arnoldi de Winter. — Item in uiroque

anniversario parentum fratris Matbei Callenbergbe.

B. Filii Danielis Sarteel de Fura fuerunt obligati ad inslituendam capel-

laniam occasione cujusdam horaicidii per eos perpetrati. Sed quia bona

temporalia eis non habundabant ad solempniter hoc agendum, et quia

favebant nobis , reliquerunt et legaverunt nobis xl solidos lovanienses ad opus

unius allaris construendi pro missis faciendis.

C. Noverint universi fratres hujus monasterii
,

présentes et futuri ,
quod

Johannes dictus Criekersleen, opidanus Gandensis, conlulit nobis quedam bona

feodalia siluata in parochia de Erpse. Que prefalus Johanues émit et acqui-

sivit erga Reynerum dictura de Woude. El tempore donationis eorumdem,
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ad feodum tenebanlur a Godefrido de Holaer, Et lune valebanl annualim

xxviij iiiodios siliginis, octavain partein unius modii, mensure lovariiensis,

xxxiij capones, xviij aiicas, Ivj grosses veleres, et xliij solides monde currentis.

Item duo prata , ad predicta bona pertinentia, que pro lune valebanl annualim

xiij mulones. Que quidem bona donavit conventui ad pylantiam pro cotidiano

vino, in quanlum se exlendere possil, singulis fratribus in refectorio cotidie

dislribuendo. Sub onere unius colidiane misse pro animabus sui, et domicel-

larum Katherine, Marie et Margareie, ejus uxorum, necnon parentum

,

fratrum, sororum , omnium amicorum et benefactorum ejus, et pro animabus

nostrorum confratrum, et omnium amicorum ac benefactorum nostrorum,

et generaliter omnium pro quibus Deus velit suam exorari clementiam, singulis

diebus supra altare sancle Marie virginis imperpetuum celebrande, quamdi»

in nostro conventu fuerint duo presbileri celebraluri. Exceptis diebus Natalis

Domini, Pasche , Ascensionis, Penthecosles , Dedicalionis ecclesie nostre ,

Omnium Sanctorum , Epyphanie , Sacramenti , Palmarum , Cétie dominice
,

Nativitatis sancti Johannis Baptiste, sancti Augustini , et quinque festivilatura

Virginis gioriose. Hiis quidem diebus missa pro defnnctis non celebrabitur
;

sed illi qui prediclis diebus dictam missam pro defunctis essent celebraturi ,

legent post ceiebrationem misse eorum ea que legenda sunt in missa pro

defunctis : Requiem eternara et cetera. Item , ut anniversarium prefati

Johannis singulis annis liai more solito. Hec donalio facla fuit anno

Domini millesimo ccC Ixxiiij" antepenultima die decembris.

D. Nolum sit ommibus fratribus, presentibus et futuris, quandam hones-

lam et devolam matronam de Hischa Superiori , Ameibergam nomine,

et ad divinum cultum plurimum afTectatam , dédisse caiicem unum deaura-

tum , valoris septedecim florenorum. Ea conditione ut ex illius caHcis

precio , lampas quedam enea in choro dependenda emeretur. El insiiper ,

ut super candelabra ejusdem lampadis circumslantia très cerei certis

temporibus ad divinum honorem perpetuo accenderentur , legavit unum

florenum annue levandum. Sunt autem isla tempora, in quibus très pre-

dicli cerei accendi debeant , scilicet in festo dulcissimi Nominis Ihesu ,

Anna, Amelberge , et omnium festivilatum béate Marie virginis, necnon

in omnibus triplicibus , et supra , tam ad missam conventualem , quam ad

laudes béate Marie virginis post corapletorium.

E. Participaiio nobis facta par Carthusie7iscs. Frater Wilheimus, prior

Carthucie , ceterique difllnilores capiluii generalis , religiosis viris
, preposito,

priori, suppriori , ceterisque fratribus raonasterii béate Marie Vallis Viridis,

ordinis sancti Augustini, in Rrabanlia, salulem et pacem. Exigente hoc pie

devotionis affectu ,
quem vos ad ordinem nostrum , et precipue ad fratres

quosdain donnis Coloiiiensis , relatione prioros ejuMcleni , in Domino gerere

(lidicinius, plenaui vnbis singiilis omnium missarum , orationum , vigiliarum,

jejuniorum , ceterumque exercidornm piorum, ([iie de celero in lolo ordine

noslro , Domino favenle, lient, concedimus parlicipalionem. Roganles in-

time quatenus et Deum pro hono statu ordinis nostri suppliciter exoreiis.

Dalum sul) sigillo domus Carthusie. Anno Doniini millesimo trccenlesimo

septuagesimo primo. Sedenle capitulo nostro generaii.

F. Liftcre fraleniitatis pcr fratres de Emstcijn nobcs tradile. Nos, fra-

ter Henricus , totusque convenlus domus sancli Saivaloris, in Emsleyu, per

priorem solile gubernari , ordinis canonicorum regularium sancti Augustini ,

Trajeclensis dyocesis , religiosis viris
, palribus nostris predileetissimis

,

domino preposilo ac Iratribus monasterii beale Marie Viridis Vallis ,

in Zonia , per prepositum soiiti gubernari , ordinis canonicorum regula-

rium sancli Anguslini, Cameracensis dyocesis, salutem , et per virlulum

incremenia ac devotarum oralionum suffragia , sratiam in presenti, vilam-

que et gloriam in futuro consequi sempilernani. Cum jure divo lex mutue

caritalis nos omnibus , iiiis tamen quorum erjja nos et noslram domum
majorem devotionis carilalisque affeclum manifeste exprimilur, reddit amplius

obiigatos, elefficit debilores : hinc est, quod nos vestris piis affectibus
, quos ad

nos noslramque domum prediclam, coopérante individua
,
qua vincti eslis ,

caritaie , geritis et habelis , quantum in nobis est , vicem in spirilualibus repen-

dere cupientes , vobis et vestris successoribus , universis et singulis , concessi-

nius et presentium tenore concedimus plenam in spirilualibus domus noslre

predicte fraternitatem. Ita quod cum nobis obitus aliqnorum monasterii veslri

pro lempore professorum nuncialus fueril, tricenarium defunclorum pro ipsis

et singulis eorum faciemus , sicut pro fratribus nostris defunctis fieri est con-

suetum. Insuper et quilibet de nostris et noslris successoribus sacerdos, cele-

brare potens , sex pro singularum animarum saluie missas singulas celebrabit

defunclorum. Clericus vero non sacerdos, vel sacerdos celebrare impolens ,

tribus vicibus agemlam, loco sex missarum, solvet integram defunclorum. Layci

vero fratres trecentis vicibus orationem dominicam , et tolidem salutationem

dicenl angelicam, ad placandum beaussimam Trinitalum supra peccatis et

negligentiis eorumdem , atque pro celeriler ipsis indul^eiilia impetranda

omnium peccatorum. Concedentes insuper vobis et vestris successoribus,

universis et singulis, in vita paritcr et in morte, omnium bonorum spiri-

tualium pienariam parlicipalionem , videlicet omnium benefactorum, missarum,

oralionum, horarum, psalmorum, vigilinrum, jejunioriiin, absiinenliarum ,

elemosinarum , disciplinarum , ceterorumqiie spirilualiuna exerciliorum, que

per nos aut noslros successores operari dignabimr clemenlia Salvaloiis. Et

25 XI 21
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sane, quia religiosa vita devotaque conversatio vironim qui in presenciarum

estis , nobis in Chrislo dulcissiuiorum , precipue nec solum , verum eciam

quia nobis et noslris successoribus per prius oninia predicla per veslras pa-

tentes iilteras , sigillo vestro unico sigillatas , quas cum magna gratiarum

actione leti recepimus , graciose concessistis, nos ati premissa incitarunt,

idcirco volumus et inlentionis nosire est, quod si successu temporis posleri

vestri vel eciam noslri , quod Deus aveitat, a regulari conversalione sancti

ordinis sui exorbitav(Mint
,
quod in tune ad premissa seu aliquid ipsorum

,

alter alleri minime erimus obligali. In quorum omnium tesiimonium, sigilluna

domus nostre prefale presentibus lilteris dignum duximus appendere. Dalum

anno Domini millesimo quadriugenlesimo decimo, mensis maij die secunda.

Item. Anno Domini 1458, circa Nativitatem beali Johannis Baptiste , prior

noster Viridis Valli, frater Gerardus Smans , et prior de Emsteyn , concor-

daverunt in noslro cenobio Viridis Valli , quod poterimus amodo licite et

libère légère alias sex missas quam Requiem, scilicet de lempore vel de

sanclis, sicul placebit ipsis celebranlibus. Et hoc pariter de consensu amborum

convenluum predictorum ordinatum et concordalum est.

G. Littcre frateridtalis inter 7ios et fratres de Bethléem, juxta Lovanium.

Venerabilibus atque religiosis in Christo conservis et confralribus, priori,

tolique conventui monaslerii beale Marie in Viridi Valle, canonicorum reguiarium

sancti Augustin! episcopi, sincera caritate colendis, prior et conventus mo-

nasterii béate Marie in Bethléem anledicti, gratiara in presenii , et gloriain

in futuro. Venerabiles prior et fratres, in Chrislo sincère dilecli. Ex quo

spiritualium dona carismalum fralerna pariicipalionis communione proficinn-

tur, eoque copiosius in subsidia proximorum derivatione quadam traducis

carilatis accedunlur; hinc igitur est ,
quod nobis fraternitatis veslre fédéra

inirecapientibiis, laudabili ducti pielalis affectu, favorabiliter annuistis ; nos,

quod jure reciproco nosire fraternitatis optalum vobis parlicipium et nunc

et semper lenore presenlium jmperlimur. lia videlicet lit in secretiori misse

loco, ubi Palri mox Filius immolandus est , noslri invicem in génère saltem

memoriam facientes. Ires niehilominus missas, propler commune capilularis

colligalionis debilum , pro quolibet defuncto fralre clerico , speciali de gra-

lia subjunganuis : fralribus ad sacerdocium non promotis pro totitem missis

lolilem vigilias exsolventibus. Sic eniai dum nostra in alterutrum bona divi-

dimus, in amorem Del sub pacis vinculo mentes intimas adunamus; ut quod

divinitus habeatur in singulis. hac unitale proficiat universis. Hinc enim per

Sapicnleni dicitur : fraier adjiivans fralrem fit civilas firma. Rursus bealus

J.icctbus nos admonens ail : orale pro invicem. Nec mirum. Si quidem beali

tîregorii altesianle eloquio, cum pro invicem oramus, quasi per lubricutn
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incedenles, maniis invicem porrigimus ne cedamus. Ilaque jam deinceps bujtis

votive comraiinionis intuilu,ad Dei graciam pariler pronierendani , in divini

operisministeno sludiosius vigilemus, plena manu in benediclionibus seniinando

quod plena landem faice in elernis niessionibus collij;anmus.Sanitatem vestrani,

prior et fralres in Domino carissimi, inlegram illibatamque cuslodiat nostri

clemenlia Salvaloris. Ex Bethléem , sub sigiilo nostro convenluali. Anno Domini

m.cccc.Ixiiij, mensis oclobris die xxix.

Ad suhmovendum a posleris omnis dubieialisscrupulum, anno m.cccc.xciij,

circa fesUim béate Marie Magdalene, prior noster Viridis Vallensis, frater Joban-

nes Keyaerts , et prior de Bethléem , etiam de consensu et beneplaeilo utriusque

conventus, declararunl , approbariinl et concluserunt, quod in illa coliigalione

fraternitalis, quam ad invicera contraximus anno M6i, de qua immédiate supra,

etiam subinlelligantur, et ineludaiitur fratres donati presbiteri utriusque domus,

qui tamen, juxta tenorem lilterarum fraternitatis, missas legunt et alia faciunt

pro nobis, sicuti fratres clerici. Ceteris non legentibus penilus exciusis.

H. Dominus Pelrus de Aillyaco, episcopus Canieracensis , quum primo visitavit

hanc ecclesiam, concessil indulgentias, que sequiinlur, perpcluo duraturas.

—

Primo, in omnibus feslivitatibus béate Marie, in quolibet fesio xl dies, et in

X dies. — Item consimiiiter in festo Dedicationis ejusdem ecclesie; in festis

beati Johannis Baptiste, patroni ; ae beatorum apostolum Pelri et Pauli, ac Johan-

nis evangelisie. — Item , idem episcopus desideravit et rogavit quod in omnibus

capitulis nostris , et in missis , quibus commode fîeri poteril , tam publicis

quam privatis, dicatur sequens collecta post alias, et cuilibet eam dicenti,

X dies indulgentiarum concessit : Omnipotens, sempilerne Deus, qui vivorum

dominaris et mortuorum , omniumque quos tuos fide et opère futuros esse

pregnoscis, te suppliciter exoramus ut pro famulo luo pontifice, et pro

quibus efifundere, preces decrevimus , quos vel presens seculum adbuc in

carne reiinet, vel fulurum jam exutos corpore suscepit, intercedenlibus

beata Maria virgine , beato Johanne Baptislo , et beatis apostolis Petro et

Paulo, ac omnibus sanetis, pietatis tue clemenlia delictorum suorum veniam

et gaudia consequi mereantur eterna. — In testimonio preniisssorum manu

propria se subscripsit, P. Dailly, episcopus Cameracensis.
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{Suite, voir page 71, H' volume).

XXX.

Acte de fondation de la chapelle de St-Cieorge ou de Nassan^

à Bruxelles.

Cette chapelle, rebâtie vers 1515, et d'une construction assez

remarquable, sert aujourd'hui de musée de sculpture *.

Notum sit universis quod dominus Wiilelmus de Duvenvorde,

miles , fundavit et ordinavit ad honorem dei quandam capeliam

sitam conligue mansioni sue desuper mansionem Godefridi de

Mons, cura tribus parvis cameris annexis, dictis vulgariter oraforen,

prout se exlendunt ab ante usque adrelro et cum via sita à porta

dicte capelle usque ad januas cellarii ibidem, hoc salvo, quod

introitus dicti cellarii non impediatur nec exitus ejusdem, sed

< Voir pour riiistoire de cel édifice el de l'hôlel de Nassau, auquel il était

annexé, Henné et Wautkrs, llist. de Bruxelles,!. III, p. 362, et pour sa description,

notre Histoire de Varchilccliire en Belgique, T. II, p. 530. (Édition en deux volu-

mes, la seule complète).
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semper remanebunt sine aliquo impedimento qnocienscumque

fueril oportunum. Est etiam condiclum quod sollaiium sitiim

ibidem super capellam prediclam obtinebit et habebit suum ascen-

siim et descensum qnantuncumque indigiierit, lali etiam condi-

lione apposila quod dicta via dicte capelie non poterit occupari

ab aliquo et quod nullus poterit manere super predictum solla-

riiim, sed quod blada et alia necessaria potuerint poni super pre-

dictum sollariuni si uecesse fiierit ; cupiens predictus dominas

Wilielmus quodhecbonaperpetuomaneant ad honorem dei fundata

et ordinata omni modo et forma superius declarata. Testes sunt